ATA 02/2023

Ao primeiro dia do mês de março de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Sala de

Reuniões, reuniram-se os componentes do Comitê de Investimentos do Regime Próprio de

Previdência do Município de Agudo – CI-PREVIAGUDO, devidamente nomeados pelo

Decreto 74/2020, com as alterações introduzidas pelo Decreto 091/2022. Compareceram:

LIANE MARTINAZZO, MAGDIEL LUIZ DICKOW e MIRIANA POZZER.

Considerando o saldo e os rendimentos da carteira de fundos de investimentos do mês de

fevereiro de 2023, optaram pelas seguintes realocações para o mês de março de 2023:

resgate total do Fundo Caixa Brasil Títulos Públicos IMA-B 5+ CNPJ 10.577.503/0001-88;

resgate total do Fundo Caixa Brasil Títulos Públicos IRF-M 1+, CNPJ 10.577.519/0001-90.

Os recursos resgatados serão alocados nos Fundo Caixa Brasil Títulos Públicos, CNPJ

05.164.356/0001-84, fundo CDI. Com essas movimentações pretende-se realizar a saída do

IMA-5+ e IRF-M 1+ que estão sofrendo no curto prazo com a alta da curva de juros

migrando para o CDI que está mais favorável tendo em vista que se espera manutenção da

taxa Selic elevada por mais tempo. Nada mais havendo a tratar, às dez horas, a Presidente

agradeceu a presença de todos e encerrou a Reunião, da qual lavrei a presente ata, que

depois de lida e aprovada, será assinada por quem de direito. Agudo, 01 de março de 2023.